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-IŠDEGINKITE WASHINGTONA, 
NEGRAMS ĮSAKINĖJA H. RAP BROWN

— Jei man kas liepty šauti į priešą, tai aš 
šaučiau į Lady Bird, — pasigyrė Brown

WASHINGTON, D. C. — Washingtonas, JAV sostinė, yra 
baltojo žmogaus plantacija, įsigykite ginklų ir išdeginkite šį mies­
tą, — negrų mitinge ketvirtadienį pareiškė H. Rap Brown, negrų 
“juodosios jėgos” judėjimo veiklus narys ir studentų neprievarti­
nės organizacijos pirmininkas. Jis, kaip žinome, FBI agentų buvo 
suimtas, apkaltintas riaušių kurstymu Cambridge, Mass., mieste­
lyje, ir paleistas už $10,000 užstatą. Ketvirtadienį Washingtone 
buvo suorganizuotas didelis negrų mitingas, kuriame tas Rap 
Brown buvo svarbiausias kalbėtojas.

— Jeigu Jūs man duotumėte 
ginklą ir įsakytumėte šauti į 
priešą, tai aš gal šaučiau į Lady 
Bird, — susirinkusiems negrams 
pareiškė Rap Brown. Tame pa­
čiame mitinge prezidentą John- 
soną jis išvadino “laukiniu, pa­
siutusiu šunimi”, “Texas nusi­
kaltėliu” ir dar kitokiais vardais. 
Negrus Dr. Martin Luther King, 
Roy Wilkins, Phillip Randolph 
ir Withney Young jis išvadino 
negrų priešais, nes jie pasira­
šė atsišaukimą, kuriame buvo 
pasmerktos negrų riaušės.

— Amerikos miestuose gyve­
nantiems negrams nėra jokios 
kitos išeities, bet organizuoti su­
kilimą, — jis aiškino klausyto­
jams. — Sukilimui pagrindą, 
sudaro gyvenimo sąlygos, o ne 
agitatoriai, — jis aiškina. Jis 
labai nepatenkintas J. Edgar 
Hooveriu, kuris turi įrodymų, 
kad šiomis dienomis einančias 
riaušes organizuoja vadinamas 
Studentų Neprievartinės Veiklos 
Komitetas, kurio pirmininku yra 
tas pats Rap Brown. Prie riau­
šių prisideda ir kitos negrų or­
ganizacijos, pasivadinusios įvai­
riais nekaltais vardais.

Rap Brown turės vykti į Cam­
bridge, Md., ir aiškintis dėl su­
keltų riaušių, gaisrų ir padary­
tų nuostolių. Rap Brown vieną 
vakarą sakė kurstančias kalbas, 
patardamas jiems kelti gaisrus 
ir plėšti krautuves, o sekančią 
dieną vietos negrai paklausė jo 
patarimo ir sukėlė didelius gais­
rus. Riaušėms prasidėjus, Rap 
Brown iš Cambridge nuvyko į 
Washingtona, D. C. čia jis bu­
vo suimtas, apkaltintas Cam­
bridge mieste padarytais nuosto­
liais ir vėl paleistas. Daugelis 
kongreso atstovų stebisi, kaip 
toks kurstytojas, sukurstęs ne­
grus vienoje vietoje, gali laisvai 
kurstyti negrus paičioje JAV sos­
tinėje. Kongreso nariai rengia­
si išleisti įstatymą, kuris neleis­
tų riaušių kėlėjams šitaip sau­
valiauti.

LONDONAS. — Winston 
Churchill, garsiojo Sir Winston 
Churchill (buvusio premjero) 
anūkas, pareiškė norą kandida­
tuoti į parlamentą konservato­
rių sąraše. Jis yra žurnalistas, 
26 metų amžiaus.

WASHINGTONAS. — Sena­
torius John S. Cooper (iš Ken­
tucky) pareiškė, jog santykiai 
tarp Amerikos ir Sovietų Sąjun­
gos pablogėjo daugiausia dėl š. 
Vietnamo bombardavimo. Esą, 
geresniems santykiams atsteig- 
ti, būtina, kad bombardavimas 
būtų nutrauktas.

KAIRAS. — Jungtinių Tautų 
sekretoriaus U Thanto įgalioti­
nis Gussing atvyko į Egiptą tar­
tis dėl pabėgėlių šelpimo. Iš Iz­
raelio užimtų sričių yra pabėgę 
tūkstančiai arabų, kurie kenčia 
didžiausį skurdą.

MASKVA. — “Pravda” laik­
raštis pirmame puslapyje paskel­
bė, kad traktorių ir kitų žemės 
ūkio padargų gamyba sumažė­
jusi. Per šių metų šešis mėne­
sius traktorių buvę pagaminta 
139, 000, o pernai per tą patį 
laiką — 141,000.

MASKVA. — Po penkiolikos 
savaičių derybų Sovietų Sąjun­
ga ir komunistinė Kinija pasira­
šė prekybos sutartį.

WASHINGTONAS. — Drau­
dimo bendrovės bus skaudžiai1 goję ir priiminėjo pareigūnus, 
paliestos riaušių, nes turės išmo- j 
keti milijonus ir milijonus dole- į 
rių. Ryšium su tuo numatomas !
ir draudimo pabrangimas. Ta­
čiau tas pabrangimas nebūsiąs 
didelis.

MASKVA. — Tass žinių agen­
tūra praneša, jog Sovietų geolo­
gai surado didelius geležies ir 
chromo klodus vandenyno dug­
ne.

LOS ANGELES. — šerifo įsa­
kymu, buvo areštuotas William 
Dale Archerd, 55 metų ligoninės 
tarnautojas. Jis kaltinamas nu­
žudymu savo 15 metų sūnėno ir 
savo dviejų (iš septyni) žmonų. 
Be to, jis nužiūrimas, kad yra 
atlikęs dar tris žmogžudystes.

IŠ VISO PASAULIO

Detroite liepsnoja negru apgyventas distriktas. RiaušininkŲ vadai pirmiausia padegė paveiksle matomą negru dis- 
triktą ir apiplėšė ten buvusias krautuves.

SAVININKAMS SUMOKĖS APIE
DU BILIJONUS DOLERIU

Britams reikalingas plienas, kurio nesugeba 
pagaminti dabartinės plieno bendrovės

LONDONAS, Anglija. — Britai suvalstybino plieno pramonę. 
Britai šią pramonę buvo suvalstybinę prieš 16 metų, bet po dviejų 
metų prie valdžios priėję konservatoriai pakeitė tą nutarimą. 1951 
metais konservatoriai laimėjo didelę daugumą parlamente ir plieno 
pramonę vėl atidavė privačioms bendrovėms.

PRANCŪZU SPAUDA KALTINA 
GENEROLĄ CHARLES DE GAULLE

Negali suprasti, kaip pats prezidentas 
galėjo privirti tokios košės

PARYŽIUS, Prancūzija. — Visa prancūzų spauda, įskaitant 
ir rėmusią gen. Charles de Gaulle, klausia, kaip pats prezidentas 
galėjo privirti tokios košės Kanadoje. Patys v<.''niausi ’Prancū­
zijos dienraščiai prašo prezidentą pasiaiškinti ir paaiškinti žmo­
nėms, kodėl jis taip paskubomis turėjo viską mesti ir pabėgti iš 
Kanados.

Niekad Prancūzijos preziden­
tas nebuvo įveltas į tokias nema­
lonias ir visai valstybei kenkian­
čias diplomatines machinacijas. 
Laikraščiai klausia, kas prezi­
dentą suklaidino, kokiais diplo­
matais jis yra apsisupęs.

Charles de Gaulle nesiaiškina

ko niekas apie grįžimą iš Ka­
nados negirdės.
Užsienio ministeriui daug bėdos

Gen. Charles de Gaulle Pran­
cūzijos užsienio ministeriui pa­
darė daug bėdos. Couve de 
MourviPe turės nepaprastai daug 
darbo, kol ne tik Kanadoje, bet— --- —---- —

Prancūzijos prezidentas, 4 va- j ir visame pasaulyje atitaisys pre- 
landą ryto grįžęs iš Kanados, 
nuvažiavo pailsėti, bet 9 valan­
dą ryto jis jau buvo savo Įstai-

Generolai neklauso 
Mao Cetungo

HONGKONGAS. — Kinijos 
generolai visiškai neklauso Mao 
Cetungo. Praeitą savaitę labai 
griežtai “kultūrinei revoliucijai” 
pasipriešino gen. Chen Tsai Tao. 
Jis vadovauja dideliam kariuo­
menės garnizonui, kuris saugo 
svarbų Wuhan geležinkelio maz­
gą. Jis atsisakė klausyti pa­

Darbiečiai dabar antrą kartą 
suvalstybino plieno pramonę, bet 
šį kartą visi jau yra įsitikinę, 
kad suvalstybinimas bus galuti­
nas. Jeigu konservatoriai kada 
grįžtų prie valstybės vairo, var­
gu jie drįstų grąžinti suvalsty­
bintą pramonę privatiems asme­
nims arba bendrovėms.

Britams reikalingas plienas. 
Jiems reikalingi geros kokybės 
dideli plieno kiekiai. Privačios 
bendrovės, per 16 metų gaminu­
sios plieną, privedė visą plieno

Kariuomene apramino 
Detroito negrus

DETROITAS, Mich. — Ka­
riuomenės helikopteriai, iššaudę 
įsitaisius ant stogų tris pasalū­
nų puolikų lizdus, apramino vi­
sus Detroito negrus. Vakar ry­
te vienur kitur dar girdėjosi šū­
vis, bet penktadienį Detroitas 
jau buvo ramus. Negrai jaunuo­
liai, patyrę ant stogų buvusių 
šaulių likimą, metė ginklus ir 
bando išvengti tardytojų.

Kariuomenė ir policija ima 
kiekvieną jaunuolį, kuris turėjo 
bet kokių ryšių su “juodosios jė­
gos” organizatoriais. Visi turės 
įrodyti, kad nepadeginėjo ir ne­
šaudė į praeivius, šimtai negrų, 
netekę savo namų, keikia riau­
šininkus ir padegėjus. Labiau­
siai nukentėjo negrai, nes riau­
šininkai pirmiausia degino negrų 
namus.

Visi manė, kad kelionės išvar- 
gintas 76 metų karys porą die- 

|nų pailsės, bet jis laiku atvyko 
į darbą.

Laikraštininkai norėjo, kad 
prezidentas Charles de Gaulle pa­
siaiškintų dėl kelionės į Kanadą, 
bet generolaas atsisakė su bet 
kuo šiuo reikalu kalbėti. Jis 
pasakė, kad padarys pranešimą 
pirmadienį. Iki pirmadienio nie-

idento de Gaulle padarytą ne­
taktą.

Užsienio ministeris patarė pre­
zidentui viešai nesusirišti su 

' Kanados separatistais, bet gen. 
Charles de Gaulle nekreipė dė­
mesio į šį patarimą.

Laikraščiai tvirtina, kad Char­
les de Gaulle įlindo šion nelem- 
ton buklėn dėl neapykantos JAV. 
Jis planavo Kanadą nuteikti 
prieš Ameriką, bet jam nepavy­
ko. Jis net nedrįso pasimatyti 
su Kanados premjeru ir kitais 
ministeriais.

no miesto dalyje, viršuj Oberst­
dorf plentoš sužiba šviesos ra­
keta. Vos šviesai apšvietus apy­
linkę, pasigirdo du aštraus auto­
matinio masinio pistoleto šūviai 
ir netrukus po to komunistinio 
transportinio autobuso atbraz- 
dėjimas. Tai yra vakarinei Ber­
lyno daliai gerai pažįstamos “Na­
cionalinės liaudies armijos pa­
sienių komandos” vyrų transpor- 
tacijos vežimas. Autobuso įgu­
la skubiai išlipa ir su prožekto­
riais nuodugniai apieško visą 
apylinkę Gėdos pasieniais. Ar 
šie raudonieji pasienio kareiviai 
surado ką, nors, į ką tie šūviai 
buvo paleisti, ar surastasis bu­
vo tik sužeistas ar nušautas, va­
karinio Berlyno policija nakties 
tamsoje negali gerai matyti, tai­
gi negali nė aiškiai tvirtinti. By­
la perduodama Salzgitterio įstai­
gai tiksliau išaiškinti.

Nuo 1961 metų tokiais raudo-i 
nųjų Gėdos pasienio sargybinių ! 
šūviais viso Berlyne jau nužudy-! 
ti 75 bandę pabėgti vyrai, mote­
rys ir vaikai, civiliai, policinin­
kai ir kareiviai. Tai toli ne vi­
si atvęjai, nes komunistinės Vo­
kietijos dalies valdininkai visais 
būdais ir priemonėmis stengiasi;c • 
savo nužudytųjų skaičius suma- į 
žinti.

tvarkymų ir centralinės valdžios pramonę prie tos pačios būklės, 
nurodymų apie pakaitas politi-| kuri buvo prieš pirmąjį notari­
nėje struktūroje.

Tada Mao Cetungas pasiuntė į 
Wuhan garnizoną kelis įtakin­
gus kinų kariuomenės štabo na­
rius su reikalingoms instrukci­
joms pakaitoms pravesti. Gen. 
Chen Tsai Tao išklausė atvyku­
sių karių instrukcijas, o vėliau 
juos nuginklavo ir padėjo į ka­
lėjimą.

Kinijos premjeras Chu Enlai 
norėjo nuvažiuoti į Kantoną, bet 
nedrįso, nes negalėjo pravažiuo­
ti pro Wuhan geležinkelio mazgą. 
Praeitą savaitę Kantone geležin­
kelio stotyje įvyko smarki kova, 
kurioje žuvo daugiau negu šim­
tas kiniečių.

Iš Kinijos ateinančios žinios 
sako, kad visa eilė karo vadų 
nenori klausyti Mao Cetungo. 
Karo ministeris visiškai netu­
ri jokios įtakos kariuomenėje.

Marinai demilitarizuotoj 
zonoj

SAIGONAS, Vietnamas. — 
j Penktadienį stiprus JAV mari­
nų dalinys įsiveržė į pietinį de- 

1 militarizuotą zoną. Marinai nu­
statė, kad komunistai buvo įsi­
taisę lizdus mortarams, kurias 
apšaudydavo 
cijas.

Amerikos
' bombardavo _____ _c
centrus šiaurėje. Amerikiečiams 
pavyko numušti vieną sprausmi- 

■ nį komunistų lėktuvą.

amerikiečių pozi-

lakūnai vykusiai
komunistų karo

Atims Stokely 
Carmichael pasą

WASHINGTON, D. C. — Val­
stybės Departamento pasų sky­
rius rengiasi atšaukti Stokely 
Carmichael pasą, nes jis sulaužė 
veikiančius nuostatus. Valsty­
bės Departamentas draudžia 
JAV piliečiams vykti į Kubą. Fi­
del Castro, kalbėdamas Kubos te­
levizijos tinklui, pagyrė Stokely 
Carmichael, kaip rimtai kovo­
jantį Amerikos negrą. Atrodė, 
kad ir Carmichael kalbės, bet jis 
tik pasirodė, o nieko nesakė.

ŽUDYMAI PRIE “GĖDOS SIENOS”
SALZGITTER, Vakarinė Vokietija. — Deutsche Korrespon- 

denz praneša apie naujausią žiaurių nužudymą prie “Gėdos sie­
nos”. Tai įvyko Tiuringijos miške, kai vienas rytinės Vokietijos 
pasienietis sargybinis gefreiteris, pavarde Klee, bandė pabėgti į 
laisvę, bet kitas sargybinis, jo būrio vadas, puskarininkis Graf. 
pasivijęs prie pat sienos jį nužudė, suvarydamas į jį iš automato 
visas kulkas.

Federalinėje Vakarinėje Vo­
kietijoje yra įsteigta tam tikra 
įstaiga, kurioje surenkamos vi­
sos žinios apie Rytų Vokietijos 
valdžios žmogžudiškus veiksmus 
prie demarkacijos linijos, kurią 
jie perdirbo į garsiąją “Gėdos 
sieną“ skersai Berlyną ir išilgai 
visą Vokietiją.

Minėtoji “Komunistinių smur­
to veiksmų rinkimo ir tyrimo 
įstaiga” stengiasi nuo pat savo 
įsisteigimo, 1961 m. spalio 15 d., 
surinkti visą būsimam teismui ...
reikalingą medžiagą ir jau turi | dorf plento, sužiba šviesos ra-

iki šių metų birželio 1 dienos 
medžiagos apie 7468 kriminali­
nius nusikaltimus prieš žmogaus 
asmenį ir jo gyvybę, šiame skai­
čiuje yra 2471 byla. Tos bylos 
yra kruopščiai ištirtos ir gali bū­
ti perduotos prokuratūrai, kad 
nusikaltėlius patrauktų teismo 
atsakomybėn už žmogžudystę.

Kokiomis sunkiomis aplinky­
bėmis toji žinių rinkimo įstaiga 
veikia, rodo šių metų liepos mė­
nesio nuotykis:

Vidurnaktyje rytinėje Berly-

Turkai naudoja 
helikopterius

ANKARA, Turkija. — Antras 
'.ėmės drebėjimas kalnų gyven­
tojams padarė labai daug nuo­
stolių, bet vyriausybė negali jų 
pasiekti. Drebėjimo metu buvo 
užversti kalnų keliai, nutrauk­
tas susisiekimas telefonu. Vy­
riausybė bandė nukentėjusias 
vietas pasiekti lėktuvais, bet ne­
galėjo.

Karo vadovybė dabar siunčia 
helikopterius, kad galėtų suteik­
ti pirmą pagalbą namų ir viso 
turto netekusiems žmonėms.

Turkijos premjeras skrido į 
Iraną, bet patyręs apie Anatli- 
joje įvykusią nelaimę atskrido į 
nelaimės vietą, kad galėtu pada-; WASHINGTONAS. — JAV 
ryti reikalingus patvarkymus pa- pasmerkė nuodingų dujų naudo- 
galbai teikti. j imą. O tai, kaip keliais atve-

----------- jais buvo skelbiama, daranti
MASKVA. — Sovietų Sąjun- Jungtinė Arabų Respublika. Ji, 

ga užtikrino Kubą, kad ekono- esą, naudojanti nuodingas dujas 
minė ir karinė pagalba jai ne- prieš Yemeno civilius gyvento- 
būsianti nutraukta. jus.

WASHINGTONAS. — Sena­
to užsienių, santykių komisija iš 
prezidento reikalaujamos sveti­
moms valstybėms šelpti 3.3 bili­
jonų dolerių sumos nukirpo ar­
ti 750 milijonų ir bilių grąžino 
senatui. Komisijos pirmininkas 
sen. Fulbright (D., Ark.) pareiš­
kė: “Turint savo krašte tokią 
insurekciją, ir visišką netvarką, 
aš tos sumos negaliu remti”. Pre­
zidentas buvo prašęs kitų kraš­
tų ekonominei paramai $2,627,- 
000,000 sumos. Senato komisija 

; sumažino iki $2,250,000,000. Ka­
rinei pagalbai reikalaujamą $680 
milijonų sumą sumažino iki 475 
milijonų.

WASHINGTONAS.

I mą suvalstybinti plieno pramo- 
I nę. Privačios bendrovės nepajė­
gia pagaminti pakankamo kiekio 
gero plieno. Be to, daugelis ben­
drovių nepajėgia išsiversti, neša 
nuostolius. Japonai, vokiečiai ir 
kitos valstybės pagamina dau­
giau plieno, negu britai.

Darbiečių vyriausybės nutari­
mas sako, kad 1.7 bilijonas do­
lerių bus išmokėta plieno bend- 

i rovėms ir privatiems asmenims, 
j Vyriausybė yra pasiryžusi iš- 
1 pirkti visas plieno bendrovių ak­
cijas — Šerus. Dabartiniu metu 
yra 13 didesnių plieno bendro­
vių. Vyriausybė yra pasiryžusi 
visas išpirkti. Kai tas bus pada­
ryta, tai tada 90% plieno pra­
monės jau bus suvalstybinta.

Britų vyriausybė sudarys Bri­
tų Plieno Korporaciją. Josios va­
dovybė turės labai plačias tei­
ses, bet jos pareiga bus pagamin­
ti visam kraštui reikalingo plie­
no pakankamus kiekius. Plieno 
pramonėje dirba 270,000 darbi­
ninkų. Ekonomistai apskaičiavo, 
kad pirmaisiais metais plieno ga­
myba sieks tris milijonus dole­
rių, o vėliau šis skaičius turės 
pakilti.

Šios plieno korporacijos pirmi­
ninku premjeras Wilsonas pasky­
rė lordą Melchett. Tai yra 42 
metų amžiaus pramonės inžinie­
rius. Jis turi didelį patyrimą 
pramonės šakų reorganizavimo 
darbe, moka su žmonėmis rasti 
bendrą kalbą ir yra geras admi­
nistratorius. Niekas neabejoja, 
kad pramonės suvalstybinimas 
ir jos sumoderninimas yra sun­
kus darbas, bet kiekvienam aiš­
ku, kad šis darbas valstybei yra 
būtinas. Dabartinė britų plieno 
pramonė niekad nedirbo pilnu 
tempu ir nepajėgė pagaminti pa­
tiems britams reikalingo plieno. 
Vyriausybei ir kitoms pramonės 
šakoms reikėjo plieną pirkti už­
sieniuose.

Lordas Melchett turi gana pla­
tų finansinį patyrimą. Kaip dar­
biečiai, taip ir konservatoriai 
mano, kad premjeras 
parinko šiam darbui 
žmogų.

Wilsonas 
tinkama

Guberna-SPRINGFIELD. — 
torius Kerner pasirašė respubli­
konų atstovų pateiktą ir legisla­
tures priimtą bilių, kad visos 
miestų ir kaimų valdybos kas­
dien iškeltų Amerikos vėliavą ir 
taip pat kad Amerikos vėliavos 
būtų kasdien iškeliamos kaimų 
aikštėse ir prie viešųjų parkų 
vartų.
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Meras Daley perspėjo riaušininkus
Nacionalinė gvardija yra paruošos stovyje 
ir reikalui esant atvyktų per vieną valandą

CHICAGO. Meras Daley 
ketvirtadienį padarė griežtą 
perspėjimą kriminaliniams ele­
mentams, kurie ir Chicagoje 
norėtų išprovokuoti riaušes ir 
smurtą, kaip Detroite ir kituo­
se miestuose.

Jis perspėjo, kad nacionali­
nė gvardija yra paruošos sto­
vyje ir tūkstančiai gvardiečių 
su užtaisytais šautuvais bus 
vietoje vienos valandos bėgy­
je kur lik pasireikš smurto ar 
anarchijos veiksmai.

Pagaliai! uždraus 
pardavinėti ginklusSIUNTINIAI Į LIETUVĄ

Licenziįuota lietuvių Įmonė, registruota U S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737

3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja 

mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
KREIPKITĖS i mūsų vienintelę ČikagoĮe lietuvių įstaigą, turinčią tei­

sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos | Lietuvą.
Vedėtai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitų

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967 

Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

Monday 9:00 to 8.00 P.M.
Tuesday 9:00 to 4.00 P.M.
Closed Wednesday
Thursday 9:00 to 8.00 P. M.
Friday 9:00 to 4.00 P. M.
Saturday 9:00 A. M. to 12 Noon

At Standard Federal Savings your savings earn at the highest rate 
paid by any savings institution in Chicagoland.

INSURED
CURRENT RATE PER ANNUM

PASSBOOK 
SAVINGS

on Savings
UP TO

STANDARD
SAVINGS

4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Phone VI 7-1141

Meras Daley pareiškė, kad 
yra paprašyta sustabdyti gink­
lų pardavinėjimą ir paprašė 
publikos, kad nedelsiant pra­
neštų policijai, kur bus paste­
bėta bet kokia nelegali veik­
la arba kas pas save laiko 
ginklus ar padegamąsias bom­
bas.

Meras ypač aiškiai pasisakė 
prieš Dr. Martiną Liuterį Kin­
gą, pabrėždamas, kad jo tiks­
lai važinėtis į Cbicagą ir ki­
lus miestus yra sukelti nera­
mumus. Jis išbarė tuos gan- 
donašas, isterikos ir propagan-

Earnings are added and com­
pounded four times a year. No 
time requirements. No minimum 
amount. Additional amounts can 
be deposited at any time in any 
amount 

INSURED SAFETY
Your savings are protected by our own exceptionally strong 
financial condition and by insurance to $15,000 by the Federal 
Savings and Loan Insurance Corporation, a permanent agency 
of the U. S. Government Safety for your savings is a tradition at 
Standard Federal Savings.

Passbook Savings In by the 10th of the Month Earn from the 1st

ASSETS OVER $116,000,000

dos skeidėjus, kurie kalba, kad 
“sekančioji iš eilės yra Chi- 
caga”.

“Kaip Chicago® meras aš 
kalbu visų bendruomenių ir 
piliečių vardu”, pasakė Daley, 
“ir aš pareiškiu, kad įstaty­
mai, tvarka ir teisė šiame mies­
te bus išlaikyta ir kad tam 
tikslui Chicagoje visos priemo­
nės smurtui išvengti bus pavar­
totos”.

Kingas gyvena Atlantoj ne 
Chicago j

Reporteriui p‘a.-tebėjus, kad 
Dr. King ra pasakęs, jog Chi- 
cagos nrestas turi visus tuos 
elementus ir problemas, kurife 
privedė prie neramumų ir 
riaušių kituose miestuose, me- 
i'as Datoj atsakė. “Jokios pas­
tabos tik paskatina žmones da­
ryti tai, ką jie darė. Jis (King) 
čia negyvena. Jis musų miesto 
nepažįsta Jis mūsų problemų 
nežino. Jis gyvena Atlantoje. 
Yra ir čia skurdžių gyvena­
mųjų pi..alpų kaip ir kituose 
miestuose. Tai nėra problema, 
kuri atsirado per viena naktį. 
Bet ar tai yra priežastis žudy­
nėms, deginimams ii plėšika­
vimui?

“Jis (King) mums nėra rei­
kalingas papasakoti ką mes 
turime daryti. Jis buvo prašy­
tas prisidėti prie mūsų kons­
truktyvūs programos, bet jis 
atsisakė. Jis čia i? į bet kurį 
kitą miestą atvyksta lik su vie­
nu tiks'u — tai yra bėdų pri­
daryti”.

PERKRAUSTAU
Baldus, šaldytuvus, pečius iš aukšto 
į aukštą tam pačiam name (building) 
Tel. PRrospect 6-2765

A. K. NARAK

PER ANNUM

6 MONTH 
CERTIFICATES

Designed for savings investors 
who have large lump sums to 
invest. Issued in minimum 
amount of $10,000.

Northsaidiečių piknikas 
pavyko

Liepos 23 dienos ryte lijo su 
griaustiniu. Bijojom, kad pik­
nikas gali neįvykti. Vėliau ly­
ti nustojo ir saulutė medžius 
ir žolę greitai nudižovino. 
Apie antrą valandą žmonės į 
pikniką jau pradėjo važiuoti. 
Mūsų tautiečių privažiavo ne­
tikėtai daug. Privažiavo ne tik 
northsaidiečių, bet ir iš toli­
mesnių Chicagos vietų.

Humboldt parko narių tar­
pe yra nemažai ir moterų, to­
dėl jų daug buvo ir piknike. 
Jos su visais kartu vaišinosi ir 
talkininkavo, šiame piknike 
visus darbus atliko: J. Drauge­
lis. V. Maukus, Kavaliauskas, 
Kavaliauskienė ir Draugelie- 
nė. Ponia Kavaliauskienė ir 
vaišes pagamino savo namuo­
se. Pikniko svečiams patarna­
vimas buvo puikus. Visi pik­
niko dalyviai tarpusavy buvo 
labai draugiški ir linksmi.

Lauksime kito panašaus 
pikniko ar subuvimo. Naujie­
noms ir Sandarai dėkojame 
už šiam klubui parodytą prie­
lankumą. K. Cepukas
K-Ji zgoėža„-f,i

S?-------------------------------- ~
TRUMPAI

— Poetė-aktorė p-lė Birute 
Pakelevičiiitė, kad ir labai už­
siėmusi antrosios vaikams 
plokštelės išleidimu, liet, ope­
ros v-bos paprašyta, maloniai 
sutiko padaryti Beethoven ope­
ros “Fidelio” libreto vertimą 
į liet, kalbą.

Naktis praėjo “ramiai*’

Chicagos policijos penkta­
dienio ryto pranešimu, naktis 
buvo “ramiausia” iš visų trijų 
praeitu naktų. Englewoodo po­
licija suėmė vieną 18 metų 
juoduką ir 14 paauglių tarp 
13 ir 17 metų, kurie buvo pa­
gauti į namo prie 1538 W 70 
street rūsį benešant gazolino 
pripiltas bonkas. Apie gazoli­
ną perkančius paauglius po­
licija gavo perspėjimą telefo­
nu. Nuovadoj vaikėzus betar­
dant įėjo uniformuotas pašto 
tarnautojas Calvin Reeves, 35 
metų, ir pradėjo vaikėzus mo­
kyti, kaip laikytis policijai tar­
dant. Reeves pats suimtas ir 
paakį tintas policijos pareigū­
nų trukdymu eiti pareigas.

Wabash avenue policija ra­
do ginklų “sandelį” — 6 pis- 
lalietus, du karabinus, šautu­
vą, daug amunicijos ir mari- 
j lianos. Suimti trys asmenys.

Campbell ir Monroe gatvių 
kampe į pravažiuojantį polici­
jos automobilį buvo mesta ga­
zolino ‘bomba”, kuri tačiau 
nukrito nuostolių nepadariusi. 
Nustatyta, kad trečiadienio 
naktį kilę 7 gaisrai buvo gazo­
lino bombomis padegti.

Detektyvai ieško dviejų juo­
dukų paauglių, kurie ketvir­
tadienį pro langą nušovė CTA 
traukinyje važiuojantį žmogų.

KAIP BRAMA 
SUTVĖRĖ MOTERĮ

Viena indų legenda sekančiai 
nupasakoja moters sutvėrimą!

Brama paėmė rožės šviežumą, 
lapo lengvumą, aksomo švelnu­
mą, stirnos žvilgsnį, debesio aša­
ras, saulės spindulio linksmumą, 
kiškio nedrąsą, povo tuštybę, pū­
ko minkštumą, deimanto kietu­
mą, medaus skanumą, tigro žiau­
rumą, vištos katėjimą ir kar­
velio burkavimą. Visa tai sumai­
šė ir padarė moterį. Buvo graži 
ir patraukli”.

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franekus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos— 
(Standartinės ir Automatines) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tol.: PR 8-9533L---------------------- —✓

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
IR KITUS KRA8TUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

POCIUS DECORATING CO.
Dažau ir dekoruoju iš lauko ir vi­

daus senus ir naujus namus. 
Taip pat ir viešus pastatus.

Telef. 927-2809

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■i
A. T V E R A S 

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tai.: REpublic 7-1941 !■■■■«■■■■■■■■■■■■■■

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ. 

express
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIENĖ 
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■i

FAITH TABERNACLE 
Maloniai kviečia įvairiu tikėjimy 

žmones 
817 W. GRACE ST., 

CHICAGO, ILLINOIS 60613 
Phone 525-5420 

Sekmadieniais rytmetinės maldos 
10:30 A. M.

Vakarais evangelinės maldos 
7:30 P. M.

“VOICE OF FAITH”
RADIO BROADCAST 

WNMP — 1590 ON YOUR DIAL 
SUNDAY MORNING — 8:30—9 A.M. 

WYCA — FM 92.3 
MONDAY THRU SATURDAY — 

9:30—10 P. M.
SUNDAY AFTERNOON — 

4:30—5 P. M.

SAUNA — GARŲ PIRTIS — MASAŽAS
ESTELLE'S BEAUTY SALON — 903 W. 35 Street, Chicago.

Sauna gelbsti sergantiems artraičiu, sustiprina kraujo apytaką, 
nervus ir sumažina svorį.

ELEKTROLOGISTĖ ANNE M. VINCUS
s aiKina veido, kūno plaukus, antakiams duoda gražią formą, 
usitarimui skambinti kasdien išskyrus pirmadienius YA 7-1953.

THIS IS GLASER'S 45th ANNIVERSARY SALE

^COMFORT

prices
u* Chrysler Airtemp

Top of the Airtemp line. It luxurious models 
to cnodse from. /Vlany exclusive features in­
cluding Air.*Door,- Weather Seal, Decorator

airTemp imperial room 
.

AIR CONDITIONERS

Choose from 33 whisper-quiet models with cooling capacities from 5,000 
to 32,000 BTU’s. Select the right unit for any room, any type or size window 
...even through-the-wall installations. No matter what your cooling needs 
—Chrysler-engineering gives you draft-free cooling comfort and reliable 
performance, summer after summer.

IMPERIAL
(only 23%" wide!)

11 beautiful, furniture-styled models. Ex­
clusive features including patented, no­
draft Air Door, year-round Weather Seal 
and simulated wa!nut-to-beige Reversible 
Decorator Panel. 6,500 to 18,000 BTU’s.

TEMPETTE
(only 23%’’ wide!)

Perfect for bedroom or nursery. Quiet, 
economical, dependable. 8-position 
thermostat. Two speeds. Installs in a 
jiffy. 5,000, 6,000 and 7,500 BTU’s.

CUSTOM
(only 23%’’ wide!)

Beautiful, furniture-styled models com­
plete with fingertip Top-Rite controls. 
Patented no-draft Air Door. 8,000 to 
17,000 BTU’s.

CASEMENT
The only true casement air conditioner 
Only 4 screws to install unit in minutes 
without breaking or modifying window. 
5,600 and 7,500 BTU’s.

TITAN
(only 2672“ wide!)

King-size cooling for home, office or 
shop. Quick-and-easy wall or window in­
stallation. 18,500 to 32,000 BTU’s.

CLIMATE ENGINEERED EV CHRYSLER
VW CORPORATION

LOW LOW PRICESGLASER’S FURNITURE & APPLIANCE CO. 
5115-5123 So. Kedzie Ave. Tel.: PR 6-1790 

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

SKELBKITĖS NAUJIENOSE
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Jurgis Smetona

KLAIPĖDIEČIO ATSIMINIMAI 
1923—1953

(Tęsinys)
Darbe

Lapkričio 19 d. buvau nuvež­
tas į darbą,, o šeima pasiliko sto­
vykloje. Buvau nuvežtas į 
Worker Hostel Williamstown, 
netoli Melbourne. Darbą gavau 
viename tekstilės fabrike. Dar­
bas buvo švarus, nesunkus tik 
nuobodus. Fabriko direktorius 
buvo labai simpatiškas ir gerai 
kalbėjo vokiškai. Kartais atsi- 
sėdavo prie emigrantų ir ilgai 
kalbėdavo apie Vokietiją.

Mūsų darbovietė buvo prie jū­
ros ir mažos upės. Oras buvo 
vėjuotas, bet pakenčiamas. Tro­
besiai buvo barakai, tik jau iš 
smaluoto popierįo. šeimos čia 
negalėjo gyventi, bet gyveno Bo- 
negilloj, už 200 mylių. Vėliau iš­
kėlė dar toliau. Dar Vokietijoj 
būnant Australijos konsulas sa­
kė, kad nuo šeimų gyvenime už- 
30-40 mylių ir savaitgaliais jas 
galėsime lankyti. Dabar pasi­
rodė, kad buvo tik propaganda. 
Mano šeima buvo išvežta už 600 
mylių. Mes nesupratome kodėl 
taip buvo daroma. Kiti spėlio­
jo, kad tyčia norėdami išardy­
ti šeimas. Prieš tokią tvarką ki­
lo daug visokių protestų. Kaip 
kurios moterys nelegaliai atvyk­
davo pas vyrus. Tokias gaudy­
davo ir vėl atgal grąžindavo. Po 
3-4 mėnesių šeimas grąžino ar­
čiau, j taip vadinamą šeimų Hos- 
telį.

Maistas buvo negausus ir blo­
gas. Mūsų krašte mes 100% 
geriau valgėme. Iš šalies nusi­

pirkti maistas buvo labai bran­
gus; ypač daržovės.

Mums buvo sakyta, kad įvai­
rūs specialistai darbus gaus pa­
gal savo specialybę. Tas irgi bu­
vo netiesa, štai gydytojas V. 
Dižys apie 4 mėnesius dirbo vie­
noje skerdykloje prie odų išdir­
binio. Tik po didelių pastangų 
darbą gavo ligoninėje kaip sani­
taras.

Atėjo ir Kalėdos, bet jokios 
kalėdiškos nuotaikos nesijautė. 
Tas pat ir Nauji Metai. Visas 
malonumas buvo, kad ligi sau­
sio 12 turėjome atostogas ir nu­
važiavau pas savo šeimą. Su 
žmona nuėjome į bažnyčią. Ku­
nigas kalbėjo angliškai ir vo­
kiškai. žmonės verkė išgirdę 
Dievo žodį.

Po atostogų grįžau į savo dar­
bovietę. Buvau apvogtas ir ne­
turėjau nė cento Nei sau, nei 
savo šeimai. Policija vagies ne­
va ieškojo, bet nesurado. Buvo 
įtartas vienas savas tautietis. 
Geri žmonės man pagelbėjo su­
dedami šiek tiek pinigų. Nuėjau 
į Melbourne gerovės skyrių. Ten 
radau simpatišką ponią, kuri ma­
ne išklausiusi nuėjo į kitą kam­
barį ir atnešė didelę dėžę žmonai 
ir vaikams prikrautą rūbų. Ji 
man pasakė, kad daugiau nieku 
negali padėti. Ji buvo paėmusi 
ir mano pasą. Grąžindama pa­
sakė, kad nuo šios dienos esu at­
leistas nuo 2’ metų sutarties ir 
galiu pasirinkti sau darbą kokį 
noriu. Tai buvo išdirbus tik 4 
mėnesius. Ta pati ponia mane 
rekomendavo į vieną didelę far- 

mą. Kol kas, kol susitvarkysiu 
šeimos reikalus, pasilikau dar 
senoj darbovietėj.

Pas farmerį

Iš Hostel su savo šeima išva­
žiavau pas farmerį, kurį anks­
čiau minėta ponia man reko­
mendavo. Tai buvo 1950 m. ba­
landžio 15 d. Nuo Melbourne li­
gi farmos buvo apie 130 mylių. 
Farmeris buvo gana turtingas. 
Turėjo apie 600 galvijų ir apie 
3,000 avių.

Mano žmona dirbo virtuvėje, 
o aš ligi pietų kambariuose, o po 
pietų ėjau į daržą pas daržinin­
ką. Buvo didelis parkas, daržas 
ir begalės visokių gėlių, todėl 
laikė nuolatinį daržininką. Dar­
bas buvo lengvas, tik 13 valandų 
reikėjo išbūti ant kojų.

Farmeris buvo neblogas žmo­
gus. Jo žmona stropi, karšta, bet 
labai gera vaikams. Farmeris 
šiek tiek kalbėjo vokiškai, nes 
jo diedukas buvo kilęs iš Vokie­
tijos. Pas tą farmerį išbuvau 
22 mėnesius.

Dar noriu pastebėti, kad aus­
tralų maistas neskanus, be pries­
konių. Taip pat neskanus ir ta­
bakas.

Nusipirkau namą
Sukrapštęs šiek tiek pinigų, 

netoli Bonegillos stovyklos nu­
sipirkau namą. Australijoj la­
bai svarbu turėti savo pastogę, 
bet ne visada galima. Reikia tu­
rėti pinigų ir pirkti ten, kur yra 
darbo. Mano pirktas namas bu­
vo labai apleistas. Kol jį su­
tvarkiau — dirbau dieną ir nak­
tį. Sutvarkiau taip, kad net žmo­
nės eidami pro šalį stebėjosi, kas 
iš to namo pasidarė.

Darbą gavau apie 7 mylios 
nuo mano namų. Į darbą važinė­
davau sunkvežimiu. Dirbau pu­
siau valdišką darbą. Darbo pri­
žiūrėtojas buvo tikras komunis­
tų komisaro tipas. Jis manęs ne­
kentė nuo pirmos dienos. Neken­
tė ir kitų emigrantų. Jis mums 
duodavo pačius sunkiausius dar­
bus ir vadindavo “You dogs’’. 
Jis sakydavo, kad jei mes ang­
liškai nemokame, tai ko mes čia 
važiavome. Jei pamatydavo kal­
bantis, tai rėkdavo kaip jautis ir 
grąsindavo atleidimu. Už pralei­
dimą dienos taip pat keldavo 
triukšmą ir grąsindavo atleidi­
mu. Tuo tarpu australai susto­
ję kalbėdavosi kiek nori ir ne­
ateidavo ištisomis savaitėmis. 
Jiems nesakydavo nieko. Ken­
čiau dantis sukandęs ir buvau 
nusistatęs kęsti ligi Kalėdų. Bet 
po 8 mėn., spalio 3 d. mane iš 
darbo atleido.

Vieną dieną prie manęs atėjo 
prižiūrėtojas ir pasakė, kad prieš 
einant namo užeičiau į ofisą. Nu­
ėjus jie nežinojo ko aš atėjau, 
bet po kelių minučių man išra­
šė čekį ir pasakė, kad aš atleis­
tas. Atleidimo priežasties ne­
pasakė. Ir anksčiau yra buvę at­
leidimų, bet tik iš emigrantų. 
Man atrodo, kad tas prižiūrėto­
jas buvo komunistas; o be to be 
mokslo ir jokio išauklėjimo.

Astuoni mėnesiai be darbo
Atleistas gavau bedarbio pa­

šalpą, bet su ja irgi buvo daug 
vargo. Tai laiku neatsiunčia už­
pildymui visokių blankų, tai vėl 
visoki užklausimai; taip ir pra­
eina 2-3 savaitės be pašalpos. Ga­
lų gale atsiunčia už vieną savai­
tę ir vėl reikia rašyti, kad at­
siųstų ir už kitas.

Su Dept, of Social Services tu­
rėjau ir tokį nesusipratimą: 

Vienam emigrantui aš buvau 
skolingas, todėl laike mano be­
darbės pas jį 4 dienas padir­
bau. Kažkoks pavydus žmogus 
mane įskundė ir man 8 savai­
tėm pašalpa buvo sulaikyta. Po 
ilgo susirašinėjimo už 6 savaites 
pašalpą atgavau. Dėl likusių 2 
savaičių susirašinėjimas ėjo to­
liau, bet be pasėkų.

Pašalpos į savaitę gaudavau 
4.15 svarus. Penkių asmenų 
šeima iš tokios pašalpos pragy­
venti negalėjom, žmona pas vie­
ną ar kitą farmerį susirasdavo 
darbo. Aš irgi nesėdėjau be dar­
bo. Dirbau prie savo namo. Tuo 
tarpu ir darbo visur ieškojau, 
bet be paseku.

Vieną dieną mus aplankyti at­
važiavo mūsų buvusio farmerio 
žmona. Ji mums atvežė ir dova­
nų. Nusiskundė, kad jiems su 
šeimomis nesiseka. Po mūsų iš­
ėjimo jau pasikeitė trys šeimos. 
Viena australų šeima išbuvo tik 
10 dienų. Nors nieko nesakė, 
bet supratome, kad norėtų mus 
susigrąžinti. IPo kiek laiko ga­
vome iš jų laišką, kuriame klau­
sė, ar mes nenorėtume pas juos 
grįžti. Na kągi padarysi. Dar­
bo nėra. Nutarėm grįžti.

Savo namą užrakinau ir pa­
daviau agentui parduoti. Iš šios 
vietos ėjau lengva širdimi, nes 
pagal mano žmonos posakį, čia 
buvau praradęs pusę sveikatos. 
Gaila buvo tik mano į tą namą 
įdėto didelio darbo. Taip ir iš­
ėjo man su savu namu. Jį turė­
jau apleisti ir namų ieškoti pas 
svetimus.

(Bus daugiau)

"NAUJIENOS" KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS

PASINAUDOKITE

SEIGAN’S
Vasariniu Išpardavimu 

Pasirinkimas geras ir vertingas!

Tropikinis kostiumas ir 2-jos kelnės 
buvo $69.50, dabar $55.60

SPORTIŠKI ŠVARKAI 
buvo $29.50, dabar $23.60 

VISŲ SEZONŲ PALTAI 
buvo $22.50, dabar $18.00

čia galite apsirengti nuo galvos 
iki kojų.

Už kreditus neimami nuošimčiai.

Uždaryta 
sekmadieniais 

liepos ir 
rugpjūčio 

mėn.

VASARINIEMS RŪBAMS: 
kelnėms, marškiniams ir berniukų 
rūbams kainos sumažintos 20%, 

taip pat niaud. kostiumams ir 
bermiudoms.

KALBAME

LIETUVIŠKAI

SEIGAN
4640 So. Ashland Ave. YA 7-1272 

VYRŲ IR BERNIUKŲ KRAUTUVE

SKAITYKITE NAUJIENAS
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiM

Free gifts to savers!
It’s ST. ANTHONY’S 45th

Anniversary celebration

JQUIET KOOL
'g| A PRODUCT OF EMERSON RADIO

5,000 TU
YOU'LL LOVE TO PREPARE SALADS WITH THIS BEAU­
TIFUL AND USEFUL 9 PIECE EARLY AMERICAN PRES­
CUT SALAD MAKER SET ... OUR FREE GIFT TO YOU 
You can get this fine gift now and through the month of July. The 
Salad Mak er Set (as Illustrated) consists of 9 matching pieces. A 
beautiful large salad bowl that's wonderful for entertaining; a well- 
designed fork and spoon set to allow you to toss and serve your 
favorite salads in style; two cruets with stoppers for oil and vinegar 
plus two extra large salt and pepper shakers. This gift is yours 
when you open an account of $500.00 or more or deposit $500.00 
or more to your present account. Sorry, only one gift per family 
and gifts are not mailable. ...

CHILDREN WILL FIND THIS 

WEBSTER DICTIONARY A 

GREAT TIME-SAVER 

So handy for school and the 

home, this pocket size dic­
tionary is free when you 
open a children's account of 
$10.00 or more or deposit 
$10.00 or more to their pres­
ent account. Sorry, only one 

gift per account«-gifts not 
mailable.

INSTANT INSTALLING
AIR CONDITIONER
YES, FOR THIS LOW, LOW PRICE YOU CAN ENJOY THE OUT­
STANDING COOLING COMFORT AND HIGH EFFICIENCY OF THIS 
WORLD FAMOUS QUIET KOOL . . . DOLLAR-FOR-DOLLAR THE 
GREATEST VALUE IN AIR CONDITIONING TODAY!

Why swelter through another hot sleepless night when you can be 
cool and comfortable tonight, instantly! The world's most proven 
instant installation, lets you install it yourself in seconds... cool 
off in minutes. Other exceptional features include economical 
115-volt operation. Permanent easy access slide out filter. NEMA 
certified cooling. Push-button controls, Weather proof side 
panels. Life time aluminum cabinet. Plus other extra features 
and conveniences.

1 PLACE AIR CONDITIONER ON 
WINDOW SIU . . .

Glaser’s Furniture and Appliance Co.
5115-5123 So. Kedzie Ave. PRospect 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

Savors lorn Moro at St. Anthony Savings

ON INVESTMENT ACCOUNTS

ON BONUS SAVINGS ACCOUNTS

SAVINGS IN BY THE 10th OF THE MONTH 
Will, BARN FROM THE 1st

• Quarterly Dividends •

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

JOSEPH F. GRIBAUSKAS—EXECUTIVE SECRETARY

1447 SO. 49th COURT • CICERO, ILLINOIS • 60650 
PHONE 656-6330

HOURS: DAILY 9-5 MON. 9-8 SAT. 9-1 WED. CLOSED
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1739 So. Halsted Street, Chicago, III. 60608. Telephone HA 1-6100

nwjiemos 
THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
in Chicago $16.00 per year, $8.50 per 
six months. $4.50 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $14 
per year, $7.50 per six months, $4.00 
per three months.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams _  $14.00
pusei metų _____________ $7.50
trims mėnesiams_________  $4.00
vienam mėnesiui _________  $1.50

Užsieniuose
metams ______   $18.00
pusei metų _____________  $10.00
vienam mėnesiui ________  $2.00

10 cents per copy, 10 c. on Saturday
Dienraščio kainos:

Chicagoje ir priemiesčiuose
metams _________  $16.00
pusei metų ________  $8.50
trims mėnesiams ________  $4.50
vienam mėnesiui ________ $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben­
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, 
Ill. 60608. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 vai. ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12 vai.

Riaušių priežastys
Kelias dienas siautusios Detroite kruvinos riaušės, 

kurios tiesiog buvo pradėjusios išsivystyti į karą, paga­
liau aprimo. Dabar bandoma apskaičiuoti, kiek žmo 
nių žuvo, kiek jų sužeista, už kiek milijonų dolerių pada­
ryta nuostolių, kiek žmonių neteko namų bei visiškai pra­
rado savo turtą.

Iki šiol Los Angeles negrų gyvenamoje dalyje, ži­
nomoje kaipo Wa'tts, 1965 metais įvykusios riaušės buvo 
laikomos pačiomis didžiausiomis ir pražūtingiausiomis 
tiek žmonių aukų, tiek sudegintų ir sunaikintų namų 
bei plėšimų atžvilgiu.

Tą pirminybę Watts dabar užleido Detroitui, kur, 
kiek jau žinoma, ir žmonių daugiau žuvo, ir namų bei 
kitokio turto daugiau sunaikinta.

Detroito riaušėse, kaip vėliausios žinios praneša, 
žuvo 38 žmonės. Sužeistų skaičius siekiąs per 2,000. Apie 
7,000 žmonių visiškai prarado savo turtą. Aišku, kad kol 
kas nėra įmanoma apskaičiuoti nuostolius. Tačiau spė­
jama, jog jie gali pasiekti pusę bilijono dolerių, ar net 
dar daugiau.

Kas privedė prie Watts riaušių, tam aiškinimų 
yra visokių. Tačiau pagrindinis yra tas, kad Watts rajo­
ne gyvenančiais negrais visiškai nebuvo rūpinamasi. 
Diskriminacija buvusi didžiausia. Bedarbių ten buvę gal 
tris kartus daugiau, negu tarp kitų Los Angeles miesto 
gyventojų.

Vienas korespondentas praleido kelis mėnesius, ap- 
klausinėdamas Watts rajone gyvenančius negrus bei 

\ pats tyrinėdamas tiesiog nepakenčiamas ten gyvenimo 
sąlygas. Savo parašytoje apie Watts knygoje jis griež­
tai pabrėžia, jog skurdas buvo vyriausias tų riaušių 
kaltininkas.

Bet kodėl Detroite įvyko dar didesnės riaušės, nors 
tas miestas buvo laikomas lyg ir pavyzdžiu gana gerų, 
santykių tarp negrų ir baltaodžių?

Diskriminacija Dętroite, kur negrai sudaro apie 30- 
nuošimčių visų gyventojų, buvo vis labiau ir labiau iš 
gyvendinama. Tiek unijose, tiek miesto savivaldybėje 
yra nemažai negrų, kurie eina aukštas pareigas.

Ir štai tame pavyzdingame mieste įvyko eksplozi­
ja, kuri sukrėtė visą kraštą.

Ir vėl kyla klausimas, kodėl taip atsitiko?
Nurodoma, jog toji riaušių eksplozija nebūtų įvy­

kusi, jei būtų buvę pačioje pradžioje užgiaužti prasi­
dėję neramumai. Taip tvirtina net pačių negrų rimtesni 
vadai.

Tačiau to nebuvo padaryta. Policijai buvo įsakyta, 
kaip sakoma, tik su baltomis pirštinaitėmis liesti riau­
šininkus.

Nesudrausti ir tinkamai nesuvaldyti riaušininkai 
turėjo progos vis labiau ir labiau siausti. O kai jų gre­
tos vis didėjo, tai lyg iš mažos liepsnos išsivystė milži­
niškas gaisras.

Galimas daiktas, kad griežtesnės priemonės iš poli­
cijos pusės nebūtų leidusios išvystyti Detroite per daug 
didelėms riaušėms. Tačiau ne tame reikalas. Reikalas 
tas, kodėl Detroite ir visoje eilėje kitų miestų vyksta 
riaušės?

Aiškinama negrų skurdu, jų diskriminavimu. Nė­
ra abejonės, kad skurdas ir diskriminacija yra viena iš 
priežasčių. Gal ir gana svarbių priežasčių. Tačiau yra 
daug ir kitų priežasčių. Pvz. nepaprastai sudėtingas 
miestų gyvenimas. Sociologai (sociologija — visuomenės 
mokslas) Murphy ir Watson sako, jog įtemptas miesto 
gyvenimas labai veikia žmones. Mažiau atsparūs dažnai 
netenka pusiausvyros. Rezultatas: riaušes ir kitokios 
kraštutinybės. Pagal tuos sociologus miesto gyvenimas 
labiau veikia negrus, negu baltaodžius.

Bet ir tas aiškinimas gal tik iš dalies tėra teisingas.

KŪRYBINGAS ŽMOGUS NEMIRŠTA
Vytauto Bildušo žodis skaitytas atsisveikinimo 

su mirusiuoju Antanu Rūku valandoje

vyrų, kokie jie buvo patys 
anomis senomis dienomis Kau­
ne. Tačiau visi tie buvę jau­
nieji vyrai šiandieną sensta ir 
vienas po kilo miršta: retėja 
senoji gvardija...” — taip ra­
šė Antanas Rūkas prieš du 
metus.

Tačiau ar negalime mes 
šiandien pasakyti, — neklys­
dami, — kad tol, kol žmogaus 
meilė laisvei, — laisvei kurti, 
laisvei dirbti, laisvei rašyti ir 
laisvei dainuoti yra gyva mū­
sų vargstančios tautos žmonių 
širdyse, — tol ir Antano Rūko 
žodis — tol ir Antanas Rūkas 
paliks gyvas su mumis ir mū­
sų vaikais.

Lietuvos Atstovo,
J. Rajecko, padėka

Suėjus dešimčiai metų, kai 
einu Lietuvos Atstovo pareigas 
bei 70 metų amžiaus, š. m. ge­
gužės 11 bei birželio 17 dieno­
mis, — susilaukiau skaitlingų 
sveikinimų.

Negalėdamas asmeniškai 
kiekvienam mane sveikinu­
siam atsakyti, bent šiuo reiš­
kiu visiems giliai nuoširdžią 
padėką.

Kartu dėkoju už tomis pro­
gomis man pareikštus vienu, 
ar kitu būdu linkėjimus.

Gilia pagarba
J. Rajeckas 

Lietuvos Atstovas.

SIUVIMO MAŠINOS — Bemina ■ Necchi - Eina ■ Pfaff - Vi- 
- —king - White - Kenmore (šveicariškos, vokiškos, itališkos, ja- 

j ' T poniškos, Singer ir kitos). Taisome, parduodame ir nuomo­
jai Yįj! jame. Darbas greitas ir sąžiningas. Turime dalis. Aptarnau- 
l j VĮ jame Chicagoje ir priemiesčiuose.
5 Į Parduodame ir taisome siurblius.

B & B SEWING MACHINE CO., 4214 Archer Ave., Chicago, III. 60632 
Telef. 927-0044; 927-0045. Vedėjas ARVYDAS M. DIKINIS.

METROPOLIS — RESTORANAS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval­
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 3 vai. p. pietų iki vėlumos. Pirmadienį uždaryta. 
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

Vykstantiems į Pasaulinę Parodą 
MONTREALYJE

Išnuomojami 6 kambariai rezidenciniame rajone, netoli 
nuo parodos.

Kaina: nuo $6.00 dienai. Parking.

LIETUVI, ATOSTOGAUK SMAGIAI!
Pigu, švaru, šeimoms ir pavieniams. 200 pėdų nuo Atlan­

to. Atsilankę nesigailėsite.
Florida Surfside resortas. Pompano Beach, 

710 South Ocean Blvd. (A-l-A).
Kviečia: sav. E. RUDAITIS ir K. JUŠKĖNAS

Tel.: Chicago LA 3-9219. Florida: Area code 305 - 942-2400
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Jles mokame
per annum

ant visų sutaupą

MIDLAND
SAVINGS
’ D U N » SAV 1N G S

□H]

4040 Archer Avė.
Chicago, III. 60632

Telephone CL 4-4470
August Šalčiukas 

Chairman of the Board
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Prieš metus laiko, redaguo­
damas “Sėją”, Antanas Rūkas 
rašė:

“Jeigu būčiau Sėjos ne tik 
redaktorius, bet ir leidėjas, tai 
kiekvieno numerio viršelyje 
užrašyčiau stambiomis raidė­
mis — “Branginkime kiekvie­
ną lietuvį!” — panašiai, kaip 
rašoma — “Dievui ir tėvynei ’ 
arba “Viską atnaujinkime 
Kristuje!” arba — “Visų šalių 
proletarai, vienykitės!” Visiš­
kai atsiriboti reikia tik nuo tų 
lietuvių išeivijoje, kurie čia 
būdami laisvi, dirba mūsų tau­
tai pragaištingą darbą.

“Mūsų tauta yra labai nedi­
delė, gi okupantas kiekvienais 
metais ją mažina ir mažina. 
Jeigu mes patys prie to maži­
nimo prisidėsime, atstumdami 
nuo savęs kai kuriuos iš mūsų, 
mes tik pagelbėsime okupanto 
užmojams. Nereikia atstumti 
nei vieno, kad ir kitaip galvo­
jančio lietuvio išeivijoje...”

Tačiau Antanas Rūkas turė­
jo savo aiškius įsitikinimus. 
Kuo jis tikėjo savo kūrybinga 
lietuviško patrioto demokrato' 
širdimi, — tą rašė* ir bet ko­
kiu atveju nuoširdžiai savo 
įsitikinimus gynė.

Antanas Rūkas ne .tik čia 
tremtyje, bet per visą savo- gy­
venimą nuolatos rūpinosi lie­
tuviškojo gyvenimo daugeliu 
sričių, aspektų, daug rašyda­
mas lietuviškoje spaudoje.

štai, jau 1935-38 metais jis 
“Bendro darbo” ir “Talkos” 
redaktorius, 1939-40 metais 
“Moksleivių varpų” ir “Var­
po” redaktorius, 1940 metais 
“Lietuvos žinių” redaktorius.

Antano Rūko straipsniai: 
dramos teatro — dramaturgi­
jos, pastatymų klausiniais, re­
cenzijos, straipsniai įdomes­
niais ir aktualesniais kultūros 
klausimais visada pagaudavo 
skaitytoją. Jo reportažai, fcJ- 
jetonai buvo laukiami ir mie­
lai skaitomi. Juos rasdavome 
daugelyje laikraščių: Mūsų 
Momente, Lietuvos Žiniose, 
Kultūroje. Varpe, Jaunime, Lie 
tuvo's Ūkininke, Trimite, Die­
novidyje, Lietuvos Aide, Min­
tyje, Žiburiuose, Lietuvių Žo­
dyje, Drauge, Naujienose, Dar­
be, Sėjoje.

Ne tik dailiojoje kūryboje, 
bet ir žurnalistikoje Antanas 
Rūkas ieškojo tikslesnio, gra­
žesnio žodžio, sakinio, bodė­
damasis konvencialinių for­
mų.

Būdamas redaktorium, (čia 
aš jį pažinau kaip “Sėjos” re­
daktorių)*, iš bendradarbių jis 
visada pageidavo sąžiningu­

mo. Paprašydamas straipsnio
— dažnai primindavo autoriui 
pasirašyti straipsnį tikrąja 
pavarde. Ypatingai vengė tų 
slapukų, kurie mėgsta, pato­
giai pasislėpę po pseudonimu, 
kito asmens ar grupės pusėn 
akmenį sviesti.

Sakydavo: “Sąžiningas žmo­
gus savo nuomonės, įsitikini­
mų nesibijo, ir turėtų juos 
taip spaudai patiekti, kad ne­
reikėtų ieškoti drąsos parašui 
po savo straipsniu padėti”.

Pasigesime mes savo lietu­
viškoje spaudoje Antano Rū­
ko. Jo jumoro, jo tiesaus žo­
džio, jo stilingos plunksnos.

šiandieną man prisimena 
jo žodžiai rašyti prieš du me­
tus “Sėjoje”, jo plunksnos ko­
vų draugui Henrikui Blazui 
mirus:

“Kažin kada, šiandien a b o­
do labai seniai, Kaune buvo­
me didelis būrys jaunų vyrų, 
svajojusių ne tik Lietuvą, bet 
ir visą pasaulį palenkti, kad 
kiekvienam žmogui būtų gera 
ir gražu gyventi žemėje. Vie­
ni buvome glaudžiau susiję, 
net draugystės ryšiais surišti,
— antri, — atokesni, bet mus 
visus jungė bendrijon dabar­
ties kritika ir tobulesnės atei­
ties ieškojimas. Dėl to užgimė 
Keturi Vėjai, dėl to trankėsi 
Trečiasis Frontas, dėl to spar­
dėsi Kuntaplis. Dėl to buvo 
daug daly kų, daug atsitikimų, 
daug darbų, ir gerų ir blogų...

“Tikiu, — rašė Antanas Rū­
kas,— ” kad ir šių dienų Kau­
no ar Vilniaus jaunimas pa­
našus, kaip ir mes buvome. 
Yra mylinčių dabartį ir se­
miančių žemiškąsias gėrybes 
be mažiausio galvos skaudėji­
mo ar rūpesčio. Bet yra daug 
ir tokių, kurie norėtų keturiais 
vėjais ūžti, keturiais frontais 
kariauti. Yra daug ir tokių, 
kurie norėtų paklausti, kodėl 
Kauno Pažangos namuose ir 
Vilniaus Vyskupų rūmuose ru­
sas sėdi, kodėl falsifikuojama 
Lietuvos istorija, kodėl užda­
ryti vartai į Vakarų pasaulį.

“Mes buvome laimingesni, 
mes galėjome klausti. Dabar­
tinis Kauno ir Vilniaus jauni­
mas klausti negali. Bet vieną 
kartą tikrai paklaus. Ir tada 
bus dabarties tragedija.

“Iš tų anų senų dienų Kau­
no jaunųjų vyrų būrio vieni 
sugniužo ir nuėjo su dabarti­
mi, antrus sulaužė kalėjimai 
ir koncentracijos stovyklos, 
tretieji perėjo visą tai ir šian­
dieną džiaugiasi^ kad ir vėl yra 
tokių neramių, maištaujančių, 
klausiančių, kovojančių jaunų

Pasikeitimai JAV L. B. 
Cleveland© 1-os Apylinkės 

valdyboje
Š. m. liepos mėn. 23 d. po­

sėdyje apylinkės valdyba svars 
tė II-vicepirm. F. Eidimto iš­
keltą ir vald. nario J. Mikonio 
paremtą motyvuotą nepasiti­
kėjimą pirmininkui adv. Ju­
liui Smetonai, reikalaujant jį 
pasitraukti iš pirmininko pa­
reigų.

Išklausiusi abi puses ir vi­
siems dalyviams pasisakius 
šiuo reikalu, buvo prieita prie 
slapto balsavimo, kurio rezul­
tate du trečdaliai dalyvių pa­
reiškė savo pilną pasitikėjimą 
tolimesniam Juliaus Smetonos 
vadovavimui šiai valdybai, tuo 
atmesdama F. Eidimto ir J. 
Mikonio reikalavimus.

To pasekmėje, F. Eldini tas 
ir J. Mikonis atsistatydino iš 
apylinkės valdybos. Atsistaty­
dinimai buvo priimti be jokių 
rezervacijų.

JAV Lietuvių Bendruomenės 
Clevelando I-os Apylinkės

Valdyba

Vėl žymiai pabrango 
pragyvenimas Chicagoje
Darbo statistikos biuro ži­

niomis, per praeitą' birželio 
mnesį pragyvenimo reikmefių 
kainos visoje šalyje pakilo tri­
mis dešimtadaliais nuošimčio. 
Chicagoje reikmenų kainų in­
deksas birželio mėnesį buvo 
112.9 (skaitant 100 prieš 10 
metų). Tą mėnesį kainos bu­
vo 2.1 nuošimčio aukštesnės 
kaip pernai.

Maisto kainos Chicagoje per 
tą mėnesį pakilo puse nuo­
šimčio. Pabrango visų rūšių 
steikai, švieži kiaulėna, laši­
niai, pienas, bulvės, svogūnai 
ir Saločiai. Kiaušiniai ir kepi­
mui viščiukai gerokai pigesni.

žada pakelti kainas 
automobilių aikštėms
Miesto merui įteiktas pasiū­

lymas pakelti “parkinimo” 
kainas devyniuose miesto ga­
ražuose iki 50 nuošimčių. Chi­
cago tokių parkinimo garažų 
turi devynis, daugiausiai mies­
to centre. Jie yra išnuomoja­
mi privatiems asmenims. Kai­
nas esą reikia pakelti, kadangi 
už viską kainos keliamos. Pa­
vyzdžiui 11 W. Wacker dr. ga­
raže už automobilio valandai 
palikimą buvo mokama 50 cen­
tų, teks mokėti 65 centus, už 
dvi valandas vietoje 70 reiks 
mokėti 90 centų. Šis klausimas 
bus miesto valdyboje svarsto­
mas rugpiūčio 11 dieną.
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J. SKUČAS, 6966 — 44th AVENUE, ROSEMONT —
MONTREAL 36, P. Q., CANADA. — Tel. (514) 722-6152

Didelė nuolaida
EUROPIETIŠKIEMS BATAMS

10-ties metų mūsų prekybos sukakties proga, šio mėn. 15 dieną pra­
dedame dideli, žemiau savikainos

IMPORTUOTŲ Iš EUROPOS BATŲ IR BATUKŲ 
IŠPARDAVIMĄ.

Didžiausia dalis jų bus parduodami
PORA UŽ 5 DDL., 2 POROS — UŽ 9 DOL.

Ypatingai gęra proga įsipirkti tiems, kurie siunčia siuntinius į Lie­
tuvą. Be to, mes turime didelį pasirinkimą importuotų iš Europos 
vyriškų aprangos dalykų, kaip kostiumų, paltų, viršutinių, jokio pro- 
sijimo nereikalingų marškinių ir daug kitų dalykų. Aptarnavimas, 

pageidaujant, lietuvių kalboje.
Krautuvė atdara: Pirmad ir ketvirtad. nuo 9:30 iki 9 vai. vakare. 
Kitomis dienomis nuo 9:30 iki 6 vai. Sekmadieniais iki rudens uždara.

NORDEN IMPORTS
3111 N. Lincoln Avenue

CHICAGO, ILL. 60657. Tel. 248-4707CRANE SAVINGS and Loan Association
B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

43%
5

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DIENOS
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūsų namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.ST. ANTHONY

SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
Joseph F. Grlbauska 

Executive Secretary

ON INVESTMENTS 
Units of $100.00 
Dividend Checks 
Mailed Quarterly

ON BONUS SAVINGS 
Unift of $1,000.00 

For 3 Years 
Dividends Pa’d 

Quarterly 
or Compounded

1447 So. 49fh Court
CICERO, ILLINOIS • 60650

Phone (Ar*;a Code 312) 656*6330
HOURS: Man. 9 8, Tuvi., Thw*., hi. 9 5, Sat. 9-1; Wed. Gosed

Sffvhaj fn Rv TAo Of Th- Will Earn From The let.
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

A. & L. INSURANCE & REALTY
A* LAURAITIS

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3-8775 
(Currency Exchange įstaigoj 
Pigūs automobilių draudimai.

Studentų ekskursija ***“ — “* NEW! PIC-A-LUR FLY GUIDE

išvyko

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medicąl Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 WEST 63rd STREET 
Kampas 63-čios ir California. 

Vai.: kasdien nuo 6—8 vai. vak.

BALZEKAS MOTOR 
SALES 

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

4030 Archer VI7-1515

Trečiadieniais uždaryta.
Ofiso telef.: 476-4042

Rezid. tel.: WAIbrook 5-3048

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštad. tiktai susitarus

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tol.: PR 8-1223
OFISO V AL.; pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie­
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA

2751 WEST 51st STREET
Valandos: antradieniais, penktadie­
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS 
chirurgas 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso tolof.; HEmlock 4-2123 
Rezid. tolof.; Gibson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti leleionu HE 4-2123 
j ei neatsiliepia, uu telel. GI 8-6195

Šiaurės Amerikos Lietuvių 
Studentų Sąjungos organizuo­
ta ekskursija š. m t. liepos 
mėn. 5 d. iš New Yorko išskri­
do į Europą. Ekskursiją suda­
ro 21 asmenys, kuriai vado­
vauja M. Gailiušytė. Pirmoji 
sustojimo vieta — Anglija. To­
liau seka Prancūzija, Vokieti­
ja, Šveicarija, Austrija, Italija, 
Ispanija ir Portugalija. Eks­
kursijos tikslas ne tik susipa­
žinti su tais kraštais, jų kul­
tūra, bet ir aplankyti Europo­
je gyvenančius lietuvius, ypač 
jaunimą. Ekskursija tęsis še­
šias savaites.

ŠALSS-ga, kurios pirminin­
kas šiuo metu yra K. Žygas, 
vykdydama Pasaulio Lietuvių 
Jaunimo Kongreso ir Sąjun­
gos suvažiavimo nutarimus, — 
palaikyti artimus ryšius su pa­
saulio lietuvių jaunimu, — 
ėmėsi šios ekskursijos organi­
zavimo. Pas. Liet. Jaunimo 
Kongreso metu užsimezgę ry­
šiai ir pažintys reikia palaiky­
ti, kad jie nenutrūktų. Tokie 
ryšiai stiprina jaunimo tauti­
nio solidarumo jausmus, jų 
tautinę dvasią. Kitų kraštų 
lietuviai yra painformuoti apie 
ekskursijos atvykimą. Bus ap­
lankyta Britanijos Lietuvių 
Namai, Vasario 16 Gimnazija, 
Villa Lituania Romoje ir kita.

lio Lietuvių Jaunimo Kongre­
so. Pietų Amerikos lietuvių 
jaunimas buvo aplankytas š. 
m. vasario mėn. P. Amerikos 
Lietuvių Kongreso proga, Bue­
nos Aires, kur lankėsi nema­
žas būrys lietuvių jaunimo iš 
s. Amerikos.

Išvykstančius išleisti atvyko 
Pasaulio Lietuvių Bendruo­
menės Jaunimo Sekcijos vice­
pirmininkė Jūra Gailiušytė, 
“Darbininko” atstovas Vyt. 
Maželis, Š. Amerikos Lietuvių 
Studentų Sąjungos iždininkas 

daug 
drau-

T.

Kazimieras Sniečka ir 
ekskursantų giminių ir 
gy.

Vaikezas pasmaugė vaiką
šešiolikametis Edward Viens 

iš Benseville (Chicagos prie­
miestis į vakarus nuo O‘Hare 
aerodromo) prisipažino ir pats 
parodė vielą, kur jis prieš pu­
santros valandos buvo pas­
maugęs kaimynų 6 metų am­
žiaus vaiką Kelvin Sarnok.

Policijai ir piliečiams pradė­
jus dingusio vaiko ieškoti, ki­
lo įtarimas dėl Viens laikyse­
nos, kurs jau buvo turėjęs ke­
letą reikalų su policija ir pa­
auglių teismo organais. Dabar

M

Ši ekskursija, galima sakyti, 
yra revizitas Europos lietuvių

$2.50 
PPD.

U.S.A.
Revolutionary pocket guide puts 
hundreds of fly patterns at your 
fingertips eliminate guesswork. 
What to use and when. Waterproof, 
durable, easy to use guide to more 
fishing pleasure for beginner and 
nimrod.
NAME................................................
ADDRESS.........................................
CITY. . . . STATE . .
PIC-A-LUR, DEPT. L„ BOX 5097 

MOBILE, ALABAMA 36605

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Utenos Klubo piknikas bus sek­
madienį, liepos 30 d., Onos Bruzgu- 
lienės darže, 82 ir Kean Avė. Pradžia 
12 vai. dieną. Bus skanių valgių ir 
gėrimų ir geras orkestras šokiams. 
Prašome visus atsilankyti.

Komisija

Naujienų administracija turi 
daug gražių ir nebrangių kny­
gų, kurias galima tik už kelis 
dolerius įsigyti. Knyga yra ge­
riausias žmogaus draugas, tad 
ir Tamsta įsigyk bent keletą to­
kių draugų.

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka­

pių papuošimai ir sezoninė* 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ava. — 586.1221

GUŽAUSKŲ 
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 84)833 ir PR 8-0834

LOVEIKISv 1̂.
K VIE T KIN I N K A 8 

Gėlas Vestuvėms, Bank lotame 
ir Pagrabams

331 ė So. Halstad St. YArds 7-7MĖ

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st STREET
Telef.: GRovehill 6-2345-6

jis ieškotojams pasisakė radęs 
dingusio vaiko dviračiuką ir 
nieko netrukus pasisakė “ra­
dęs” ir patį vaiką. Nurodytoje 
vietoje nužudytąjį vaiką ra­
dus, piktadarys pasisakė kaip 
tatai padaręs, vienu virvaga­
liu vaiką suriedamas antru 
pasmaugdamas.

Roz. Gi 8-0873

DR. W. M. EISIN-E1SINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzio Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat­
siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tol. ofiso: HE 4-1414, roz. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

Trečiadieniais uždaryta

f»l. vriso; M7 - 5800; r«z. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Haisted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir b-8 vai. vaK. Šeštadieniais 1-4 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Ofiso tol. 767-2141 Namp 6364S50

DR. PETRAS ZLiOBA
UGDYTOJAS IR CHIRURGAS

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

seštad. 10—2 vai.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai 
Treč. ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban­
dažai. Speciali pagalba kojoms 
J Arch Supports) ir t. L

vai.. 9—4 ir 6—8 šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospact 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Tol. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak 

aritrad.. periktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniai^ uždaryta.

DR. ANT. RUDOKAS, Ont. 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tiknna akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VALANDOS: 1 vai. p. p. iki 8 vai. 
(ireciad. uždaryta), šeštad. 10 ryto 

iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI

MOVING 
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

ANTON SANDRAUSKAS 
Gyv. 4104 Park Ave. 

Westmont, III.
Mirė 1967 m. liepos 27 d., 6 

vai. vak., sulaukęs 93 metų am­
žiaus.

Gimęs Lietuvoje.
Amerikoje išgyveno 6Q metų.
Paliko nuliūdę: 3 dukterys: 

Bernicee Radic, Stella Dea, He­
len Roach, sūnus Felix, žentai: 
Joseph Radic, Emmet Roach, 
James Elliott, Edward Hansen, 
marti Elizabeth Sandrauskas ir 
kiti giminės, draugai ir pažįsta­
mi.

Velionis buvo vyras mirusios 
Marcelės, tėvas mirusių dukte­
rų: Annos Elliott ir Marie Han­
sen, dėdė mirusio Edmund Dea.

Kūnas pašarvotas Frank M. 
Foran koplyčioje 7300 W. 
Archer Ave., Summit.

Pirmadieni, liepos 31 dieną, 
9:15 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Švenčiausios Širdies, 
107 & Kean Avė., Palos Pk. 
parapijos bažnyčią, o po gedu­
lingų pamaldų bus laidojamas 
Lietuvių Tautinėse kapinėse.

Visi a. a. Antano Sandrausko 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas­
kutinį patarnavimą ir atsisvei­
kinimą.

Nūliūdę lieka:
Dukterys, žentai, marčios 
ir kiti giminės.

Laidotuvių direktorius Frank 
M. Foran. Tel. GL 8 - 0208.

JOSEPH J. EZERSKI SR. 
Gyv. 4600 So. Paulina St.

Mirė 1967 m., liepos 28 d., 12:50 vai. ryto.
Gimęs Lietuvoje, Varnių mieste.
Amerikoje išgyveno 57 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Antoinette, pagal tėvus Šimonis, duktė vie­

nuole S. S. C. M. Josanne, du sunūs: Joseph, Jr., jo žmona Margaret ir 
Michael, sesuo Anna Špokas, anūkė Margaret - Ann, daug sūnėnų, 
seserėnų, seserėčių jr daug kitų giminių, draugų ir pažįstamų.

Buvo I pasaulinio karo veteranas, Dariaus - Girėno A. L Post 271, 
Holy Cross Holy Name society, Kęstučio KI., Chicagos Lietuviu Drau­
gijai ir Unity Club L. B. C. narys.

Kūnas pašarvotas šiandien po 7 vai. vakare, John F. Eudeikio kop. 
4605 So. Hermitage Ave.

Pirmadienį, liepos 31 dieną, 9 vai. ryto bus lydimas iš koplyčios i 
Šv. Kryžiaus parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus laidoja­
mas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Joseph J. Ezerski Sr. giminės, draugai ir pažistami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutini patar­
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, duktė, sūnūs, sesuo, anūkė ir kiti giminės.

Laidotuvių direktorius J. F. Eudeikis. Tel. YA 7 - 1741.

A.

CONSTANCE MILLER
Gyv. Roselande.

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS 

2745 West 69th Street
Prieš šv. Kryžiaus ligoninę

V AL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 ■ 2290

DR. LEONAS SEIBŪTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

GRADINSKAS
MARTIN STRAUS (STRIUZAS) 

Gyv. Brookfield, III.

VĖSINTUVAI, VĖSINTUVAI...

TUOJ « VĖSINIES
SPALV. TV. — SPEC. KAINOS

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

Mirė 1967 m., liepos 27 d., 8 
vai. vak., sulaukęs 81 metų am­
žiaus.

Gimęs Lietuvoje, Biržų apskr.
Amerikoje išgyveno 61 metus.

Paliko nuliūdę: žmona Su­
sanna, gim. Yurėnas, duktė 
Emily su vyru Elmer Ronovsky, 
giminaitis Leo Petrowsky ir Do­
ra Dagis ir kiti giminės, drau­
gai ir pažįstami.

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tai. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Roz. tol.: WA 5-3099

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

SKAITYK FATS IK PARAGINKSKAITYTIT F W '
U

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma 
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek­
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

Kūnas pašarvotas H. Marik 
Sons, 6507 W. Cermak Rd., 
Berwyn, Ill.

Pirmadienį, liepos 31 dieną, 
10:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Lietuvių Tautines 
kapines.

Visi a. a. Martino Straus gi­
minės, draugai ir pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti lai­
dotuvėse ir suteikti jam pasku­
tinį patarnavimą ir atsisveiki­
nimą.

Nuliūdę lieka
Žmona, duktė 
giminaičiai.

kiti

Laidotuvių direktorius H.
Marik Sons Funeral Home 

Tel. GU 4 - 6310

MAŽEIKOMS

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTE AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

REpobHe MM

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArdg 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

L

Mirė 1967 m* liepos 23 d., 5 vai; ryto, sulaukusi pusės amžiaus.
Gimusi Lietuvoje. Tauragės apskr. Žvingių miest.
Paliko nuliūdę: vyras Vincentas, dukterys: Anne Gegznas ir Stel­

la Sūkis su vyru, anūkė Linda Anne.
Lietuvoje liko brolis ir seserys ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.
Kūnas pašarvotas Cooney Mortuary, 12 E. 112th PI.
Pirmadienį, liepos 31 dieną. 9:45 vai. ryto bus lydima iš koplyčios 

į Visų šventų parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus laidoja­
ma Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Constancijos Miller giminės, draugai ir pažįstami nuošir­
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutini patarnavi­
mą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, dukterys, brolis ir seserys su šeimomis.

Laidotuvių direktorius Cooney Tel. PU 5 - 0372.

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių

Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

Kas tik turi gerą skonį,
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER. INC

Marquette Pk., 6211 So. Western
Vedėjas

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais ___ _ ______ _____ ________ ____
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais uždaryta liepos ir rugpiūčio mėn.

PR 8-5875
J. LIEPONIS
nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo

...nk ......

J. I. B. vaistai ATAUGINA PLAUKUS, išgydo pleiskanas, šašus, nie­
žėjimą, sulaiko plaukų slinkimą, atgauna natūralią plaukų spalvą 
MOTERIMS IR VYRAMS, 100 proc. garantuotai JIB vartodamas ne­

būsi nei plikas nei žilas. Vartoti 8 unc. per 16 savaičių.
Kaina $5.50. Užsakant siųsti Money order.

J. I. B. LABORATORIJA, 1437 So. 49th AVENUE, 
CICERO, ILLINOIS 60650

^MOVING
hV IC TZM I ID ADTI

MOVING

JUOZAS NAUJOKAITIS
jotžsi? ti5raįy>Į8afa'aiiw s-į;w

BUTKUS - VASA1T1S
1446 S. 50th Avė., Cicero, 111. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
Tel.: YArds 7-1138-11393319 S. LITUANICA AVĖ.

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. KALSTEI) STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320

NAUJIENOS. CHICAGO I, ILL — SATURDAY, JULY 20, 19S7
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HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkę Reikia

& P MECHANICS
OPPORTUNITY

seniority with large airline

program includes improved

pay scale andt fringe

working environment

Enjoy small airline 
benefits.

Our new expansion 
and facilities.

All personnel receive complete initial training 
courses.

To arrange for transportation for interview contact:

and annual refresher

Write, Wire Or Call Collect 317 241-8201

R. D. COLLINS AT

LAKE CENTRAL AIRLINES

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

WOMEN

HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkių Reikia

TO DO

DOMESTIC WORK
FULL OR PART TIME

GOOD SALARY & EXCELLENT BENEFITS 
AGE OPEN — NO FEE — FREE PLACEMENT

DOMESTICS UNLIMITED
6007 W. Roosevelt, Cicero, Ill 

Phone 656-8686

Alan Keyes, 16 metų Texas negriu­
kas, išrinktas viso krašto berniukų 
klubo pirmininku. Pažįstantieji tvir­
tina, kad jis gabus ir gerai mokosi.

INDIANAPOLIS, INDIANA HELP WANTED — MALE 
Darbin inkų Reik i a

PURKŠTUVAIS
ROCKFORD, ILL BAIGIANTIEJI

DŽENIT,ORIAI 
$2.40 PRADŽIAI

-KABINETŲDIRBĖJAI

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

Vėl mirtis apsilankė
Po ilgų negalavimų mirė 

Antanas Kalinauskas, sulaukęs 
82 metų. Gimė ir augo Lietu­
voje. Rockiorde išgyveno 48 
melus. Buvo prityręs baldų 
dirbėjas. Prisidėjo prie Rock- 
fordo lietuvių kolonijos ugdy­
mo.

DAŽYTOJAI
Mažas patyrimas reikalingas 

Naujieji ateiviai mielai 
laukiami.

Kreiptis pas 
WALTER KRASICKI 

arba
JACK BRINGGARDER

Reikalingi 8 vyrai pirmai pa­
mainai dirbti priežiūros dženi- 

toriaus darbų.
Darbo patyrimas reikalingas.
Daug kompanijos lengvatų. 

Turi pasirūpinti sava 
transportacija.

UŽBAIGĖJAI

BOOKKEEPER — TYPIST
Automobile experience helpful but 

not necessary.
HENDRICKSON PONTIAC

5151 W. Madison St., Chicago
626 - 1062

Ask for HENRY FELTGEN

SECRETARY

ALB-nės piknikas
Sekmadienio ryte tamsūs 

debesėliai su perkūnija, o vė­
liau ir lietus gerai nulijo. Pik­
niko rengėjai susirūpino ir 
vieni kitus telefonu klausinė­
jo, kas daryli? Lietus nustojo, 
pasirodė saulutė ir buvo nu­
tarta piknikų rengti. Iš Lietu­
vių Klubo tuoj pradėjo krauti 
valgius ir gėrimus. Diena gra­
ži. Pučia švelnus vėjelis, šla­
ma ąžuolų lapai. Žmonių at­
vyksta vis daugiau ir daugiau. 
Ąžuolų pavėsiuose vaišinasi ir 
šnekučiuojasi. A. Kapacinskas 
pastatė garsiakalbius, ir palei­
do iš Vokietijos atsivežtų dai­
nų ir muzikos. Muzika vi­
siems pakėlė nuotaikų, šeimi­
ninkės skubėdamos dirbo prie 
valgių. Mūsų piknike pasirodė 
ir baltgudžių. Kituose pikni­
kuose jų nematyti.

'Žvalgas

LYON — HEALY 
Arfų fabrikas

1423 W. LAKE ST

BODY & FENDER MEN 
Experienced

Excellent job opportunity. Top pay 
to top MEN. Good working condi­

tions. Apply in person or call 
KRAFT

AUTO CONSTRUCTION CO.
4510 W. Fullerton 

SP 2 - 5700

FACTORY WORKERS
Near North side meat processer 

has factory openings. — 
No skills needed. Wil train. — 

Good working conditions.
Must pass physical and be willing 

to work.
$2.50 to start—$3.03 after thirty days.
EXCELLENT BENEFITS INCLUDE 

FREE HOSPITAL INSURANCE 
AND LIFE INSURANCE.

Call Mr. Zarnecki 
MI 2-4097

An equal opportunity employer.

HONEYWELL
Kreiptis kasdien nuo 8 iki 4 
šeštadieniais nuo 8 iki 12 

dienos

Mažas patyrimas reikalingas. 
Naujieji ateiviai mielai 

laukiami. 
Kreiptis pas 

WALTER KRASICKI 
arba

JAICK BRINGGARDER

LYON — HEALY 
Arfų fabrikas

Must be experienced dictaphone upe- j 
rator, an accurate typist with initia- j 
tive and pleasant personality. Will 
report to Vice-President of Sales. 
Excellent starting salary and bene­
fits. After hours interview can 
arranged.

DUPLI - COLOR 
PRODUCTS CO.

be

1601 NICHOLAS BOULEVARD 
Elk Grove Village --------  439-0600

Adolf Hitler 
Marquete Parke

ŠĮ šeštadieni, liepos 29 d. 
Alvudo Kultūrinis vakaroji­
mas pradedamas 1 v. p. p. lie­
tuviška muzika, užkanda, vai­
ku žaidimais ir visų kūrvbi-

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

8330 N. AUSTIN 
MORTON GROVE, ILL.

1423 W. LAKE ST.

YO

IR
Visiems

6 - 5403 
arba
8 - 5468
lygios teisės

MAŠINOS OPERATORIAI 
Reikalingi 1-ai, 2-ai ir 3-ai 

pamainai. 
Patyrimas nereikalingas. 

Kreipkitės asmeniškai. 
1850 W. FULTON ST.

MAINTENANCE HELPER 
25 to 45

Must have Industrial Experience 
and Working Knowledge of 
General Plant Maintenance.

Must By Mechanically Inclined.
Rate is 3.275 per hour. Paid 
Hospitalization, Insurance 

and Pension Plan.
Apply in Person 
SUCREST CORP

330 E. NORTH WATER ST.

GENERAL OFFICE
High School Grad.

Typing A Must.
All Fringe Benefits.

239 - 5962

GENERAL FACTORY
Our modern Niles Plant is in need of 
competent women for light factory 
work. Top rates and fringe benefits. 

1st and 2nd Shifts.
CALL BOB SCHMACK 

966-1300

EXCELLENT OPPORTUNITY 
FOR ALERT WOMAN!

DOCTO R’S

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

AP A RTAMENTINI A I :
OAK LAWN — naujas 9 butų, labai 
modernus, tik $118,000.

TIESUS KELIAS Į NAMUS
4 BUTŲ MŪRAS Marquette Parke. 

Nauja elektra ir gazu šildymas. Alu- 
Modernios vonios.MARQUETTE PARKE — 14 butų, minum langai. Modernios vonios, 

visas modernizuotas, tik $20,000 įmo-. virš $5.000 nuomos.. Už $42,000 arba 
' pasiūlymą.

V/i AUKŠTO, 16 metų mūras. 5 ir 
4 kambariai, 2 auto garažas. Arti prie 
parko. $27,000.

NAUJAS 6 KAMBARIŲ mūras ir 
garažas Marquette Parke. Platus lo­
tas. $25,500.

V/2 AUKŠTO MEDINIS.

SHOE SALESMAN
Experienced only, 

for suburban family store 
featuring famous name brands, 

5 day week, 
strt. salary $150 per wk.

449 - 8270

HELP WANTED — MALE 
FULL OR PART TIME 

17 Years or Older 
APPLY: — MR. BELL 

RIVERVIEW PARK 
3300 N. Western Ave.

ASSISTANT

REIKALINGAS dženitorius, part - ti­
me darbas. Kreiptis į savininką 3137 

S. Halsted St. arba telefonuoti 
DA 6 - 1345

NEEDED TO WORK 
YOUNGSTERS.

No particular experience 
tion needed. Will train, 
sonally to Dr. Kinsella, 

a. m. only 
234 — 1899

WITH

or educa- 
Call per- 
8 to 12

EXPERIENCED PLATER

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PROGA PADARYTI GERĄ BIZNI 
ŠIAURĖS WISCONSINO KURORTE

niu pasirodymu prie mikrofo­
no.
Po jų “Adolf Hitler” — 52 mi­
nučių dokumentinis filmas 
apimąs Hilerio veikių nuo jo 
gimimo 1889 m. iki mirties 1945 
m.Berlyno bunkeryje. Tai pre­
mijas laimėjęs “Biography Se­
ries” filmas. Dar bus spalvuo­
tas filmas apie Washington, 
D. C. Įžymybes — paminkius, 
parkus, pastatus, galerijas. . . 
Povilas Dirkis kalbės apie lie­
žuvininkus. Visus kviečia ir 
visų laukia Alvudas.

Temstant vaikiški filmai.

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. u* radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŽIMULIS

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 
(ir biznio.

✓ Patogios išsimoko- 
----- jimo sąlygos.

J. BACEVIČIUS
M55 So. Kodzie Avo. PR 8-2233

REMKITE TUOS BIZNIERIUS,

KURIE GARSINASI

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS ■NAUJIENOSE”

NICKEL AND CADMIUM 
Small parts. One who can take charge 

of department.
FOREMAN RETIRING 

near future.
AUTOPOINT CO.

1801 Foster Ave. LO 1-3200. H. Nelson
An Equal Opportunity Employer

DRILIA VIMO MAŠINOS
OPERATORIAI

Turi turėti patyrimo dirbti 
labai plonais grąžtais ir su alyva.

Turi mokėti angliškai.
3335 S. RIDGEWAY

247 - 5733

FABRICATION & WAREHOUSEMAN 
Your future can be secure if your’e 
the man this company is seeking. 
High school graduate. Family man 
preferred 25—40.

PHONE 439-5330 
Ask for Mr. Hasenberg 

62-7/26-8

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Galima paversti automobilių aptar­
navimo stotimi. Dabar parduodami: 
laivai, laiveliai, grandinių piuklai, 
sniegui kasti mašinos, sodo trakto­
riai.. Dirbtuvėje yra keltai ir spau­

stais riebalais valomi įrankiai.
3 miegamųjų su pilnu rūsiu namas, 
100 pėdų priekis, miesto centre. 
Puiki proga padaryti gerą biznį 
šioj medžioklės ir meškeriojimo 
srityje. Kreipkitės i H. BENNETT, 

LAND O’LAKES, WIS., 
Tel. 715 - 547 - 3874

MAISTO IR SMULKIŲ reikmenų 
krautuvė kampiniame, muro pastate. 
6 kambariai. 2 mašinų garažas. Par­
duodame ar mainysime į 5 ar 6 kam­
barių namą. 5601 S. WOLCOTT Ave.

PARDUODAMA gazolino stotis. Ge­
ras biznis lietuvių gyvenamoj apylin­
kėje. Pardavimo priežastis — bloga 
sveikata. Duokite gerą pasiūlymą.

1152 W. 31st St. Tel. 582 - 7959

PARDUODAMA taverna su namu. 6 
kambarių butas. Geras biznis. Savi­
ninkas išeina į pensiją. Pietvakariuo­
se. Tel. 476 - 9740 po 1 vai. po pietų.

1nVeST iN" tJNlfeSrji
PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

Terminuoti santaupų lakštai 
(certificates) neša 5!Ą%.

Nuo spalio 1 dienos 

mokame

AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. KALSI ED STREET 

CHICAGO 8, ILL.
Phene HAynarket 1-3070

metinius dividendus 

investavimo sąskaitoms

Universal Investment 
Share Account

Visos sąskaitos iki $15,000.00 
ustos JAV vyriausybės agentūroje.

m.........
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SIUVIMO MAŠINOS 
OPERATORĖS

Suknelėms siūti.
Kirpimo darbas.

Geras atlyginimas.
FRANKLIN DRESS CO.

333 W. ADAMS ST.
7 aukštas

IEŠKAU MOTERS, kuri padėtų tvar­
kyti butą ir išvirtu valgi. Tel.

HE 4 - 5707

11

GENERAL HOUSEWORK & 
COOKING

For two adults. $75.00 per week,
5 days - plus carfare.

. a.m. to 7:30 p. m. 4^ room apt.
at Outer Drive East Apts.

Bus to door. Steady.
Must speak English.

BE 8 - 0450

HELP WANTED — MALE-FEMALE
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

REIKALINGA VEDUSIŲ PORA 
Šeimininkavimo darbui geresniuose 
Kenilwortho namuose. Pageidauja­
ma be vaikų. Privatus apartamentas. 
Lengvas virimas. Yra 7—9 metų vai­
kai. Vyras galėtų dirbti pilną laiką 
lauke. Turi mokėti kiek angliškai.

Skambinti 262-2675

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS 3 kambarių butas 
su baldais rūsyje (beismonte), $45.00 
Į mėnesi. Kreiptis į antrą aukštą pas 
Ėd. Zu'bernį. 6938 S. Campbell.

IŠNUOMOJAMI 4 kambariai pirma­
me aukšte. Pageidaujami lietuviškai 
kalbantieji. 2 ar 3 vyresnio amžiaus 
asmenys. 27 ir Homan apylinkėje, 

Tel. 521 - 5909

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butą?.
Mrs. Makos, 817 W. 34 Pl., Tel.

FRontier 6 - 3860

Išnuomojamas 3 kambarių butas su 
apšildymu ir karštu vandeniu antra­
me aukšte. 2643 W. 71 St. Tel.

476 - 8483

IŠNUOMOJAMAS VIENAS KAMBA­
RYS diTbančiai moteriai ar merginai 

su virtuvės privilegijomis.
Tel. DA 6-4258

srmmNMmMi 
mtonomii 

MUKWCB COMPAMV

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
3208V2 W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

keti.
Ill ir PALOS HILLS — 24 butai, 
naujas moderniškai įrengtas. $33,200 
pajamų. Tik $20,000 įmokėti.

i BEVERLY — naujas 9 butų," labai 
! modernus ir liuksusinis. Kai kurie 
j butai turi ir valgomuosius.
i PULASKI — 55 ST — 11 butų.. Nau- i>/2 AUKŠTO MEDINIS. Apie 
i l?s/_ „P?mos rūsies užbaigimas. Tik ^,500 pajamų ir 4 kambariai savi-

1 ninkui. Dabar parduos už $16.300.
GERAS 2 BUTŲ MŪRAS. Naujas 

gazu šildymas. Aliuminum langai. 
Plytelių vonios ir virtuvės. Marquet­
te Parke. $26,800.

AUTO DIRBTUVĖ — lietuviui me­
chanikui duona. Gage Parke. Dide­
lis, naujas mūro pastatas ir vi^ąs 
komplektas naujų įrengimų. Teirau­
kis — parduos su nuolaida.

PAJAMŲ “BUNGALOW”. 6 kamb. 
butas ir savininkui $80 pajamų. — 
$21,000.

LOTAS 25 pėdų ir garažas Mar­
quette Parke. $6,750.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI!

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

, $145,000.
Tai tik maža dalis iš didelio pasirin- 

1 kimo. Prisiminkime, kad saugiausias 
investavimas yra pajamų nuosavybėje.

Kreiptis
RE 7 - 2646 arba 3019 W. 63rd ST.

PROGA DIDELEI ŠEIMAI! ! 5 mie­
gamieji. Karštu vandeniu šildomas. 
2 mašinų garažas. Galima įsikrausty- 
ti tuojau. Pilna kaina tik $7,500. Už­

teks $900 įmokėti.
SVOBODA 3739 W? 26 LA 1 - 7038.

ČIKAGOS PRIEMIESTYJE parduo­
damas didelis, gražus lotas ant kalno, 
prie gero susisiekimo su miesto van­
deniu ir kanalizacija. Suinteresuotie­
ji prašomi skambinti 839 - 5531 arba 

476 - 3371.

MŪRINIS. 2x5. Gage Parke. 30 pėdų 
sklypas. Garažas. Atskiri šildymai 
gazu. Gražūs kambariai. Tik $24,800 
HE 6-5151.

MŪRINIS 5 kambarių. 12 metų. Apie 
40 pėdų sklypas. Garažas. Gazu šildy­
mas. Tik 1 blokas nuo Marquette 
Parko. $17,500. HE 6-5151.

PERKAME, PARDUODAME, MAI­
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.NORVILĄ

REAL ESTATE AND BUILDERS
2658 WEST 59th STREET

PRospect 8-5454

BERWYNE 1 BLOKAS nuo Cuyler - 
' Cermak. 2 po 6 kambarius, modernus, 
į Kabinetų virtuvė. Naujas karštu van- J 
deniu — gazu šildymas. Kilimai. 2| 

i mašinų garažas. “Patio”.. Tuojau ga­
lima užimti. $32,900.

' SVOBODA 2134 S. 61st CT., Cicero. 
BI 2 - 2162 ir LA 1 - 7038

PIGIAUSIAS pirkinys apie 16 ir 50-tą 
g-vę. Krautuvė. 2x4 kambarius. Mo­
dernios vonios. Pajamų $85.00. prie­

do krautuvė ir butas. $12,900.
BI 2 - 2162 ir LA 1 - 7038

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IB RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs slogai ir kaminai.

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų
Ska m b i n k i t

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas 
Įkainavimas veltui, kreinkitės bet kada

nEATlN G CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi 
sų rūšių namo apšildymo pečius ii 
air-conditioning į naujus ir senus na 
mus. Įrengiu vandens boilerius ii 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie 
Karnas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill 
Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, nnas ir nute 
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso 
j me Nudažome namus iš lauko ir at 
I liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

^ "CONSTRUCTION CO.
REZIDENCINIAI, 
KOMERCINIAI, 
MEDICINOS IR 
KITOKĮ PASTATAI

2457 West 69th Street 
Tek HE 4 - 7482

NEW BUFFALO, MICHIGAN
28 S. MAYHEW ST. šį mažą “bun­
galow” su pilnu rūsiu, pečium apšil­
domą, ant 66x132 pėdų sklypo gali­
ma įsigyti už $6,850.00. Yra 2 mašinų 
garažas.
103 W. MICHIGAN ST. 4 miegamųjų 
su pilnu rūsiu, medinis namas. Kar­
što vandens, gazu šildymas. 2 vonios. 
Mašinai pastatyti vieta. Kampinis 
66x132 pėdų sklypas. $14,000.00.
227 S. BERRIEN ST. 3 miegamųjų 
modernus “bungalow”. Salione yra 
vėsintuvas. Kabinetinė virtuvė. Pil­
nas rūsys su pramogoms kambariu. 
Gazo pečium šildymas. Ant stogo T. 
V. antena, šis namas yra puikiausia­
me stovyje ir jį tuoj galima užimti. 
Savininkas išvykęs ir nori greitai par­
duoti, tik už $15,000.00.
229 S. MAYHEW ST. 2 miegamųjų 
ant 132x132 pėdų sklypo namas su 
pilnu rūsiu ir 2 mašinų garažu. Pe­
čium ir alyva šildomas. Nuosavybė 
turi būti parduota įpėdiniams paskirs­
tyti. $13,500.00.
302 S. MAYHEW ST. Šis gerai pa­
statytas “bungalow” ant 132x132 pė­
dų sklypo turi 2 miegamuosius ir PA 
vonią. Gazo pečium šildomas. Prista­
tytas garažas. Namas puikiausiame 
stovyje. $23,500.00.
Dėl šių visų namų prašome kreiptis į 

“BILL JOYAL”, reprezentantą
469 - 0868 arba

EDW. L. HRUDA, REALTOR

MŪRINIS. 4 butai. Taverna, salė, 
garažas. 50 pėdų sklypas. Geriausia 
vieta Brighton Parke. $45,000.
MŪRINIS. 2x4. Atskiri šildymai. Ga­
ražas. Gražus namas.

ŠIMAITIS REALTY 
2737 W. 43 ST. 

CL 4 - 2390

MARQUETTE PARKE, geroje vie­
toje, savininkas parduoda 6 kamba­

riu, mūrini su pajamomis namą.
Tel. 776 - 5588
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